
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От          26.12.2024               №  466 

 

МО город Шиханы 

 

О  введении  режима  «Повышенная готовность»  на  территории 

муниципального образования городского округа  город  Шиханы 

Саратовской области                                          

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года     № 68 – ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлениями  Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной  

системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций» от 07 

ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», во исполнение распоряжения Губернатора 

Саратовской области от 23 декабря 2024 года №1282-р «О введении режима 

повышенной готовности на территории Саратовской области»,   в целях 

оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, связанные 

с проведением новогодних праздничных мероприятий и крещенских купаний 

на территории муниципального образования городского округа город 

Шиханы, постановляю: 

1. Установить с 29 декабря 2024 года по 20 января 2025 года для 

органов управления и сил муниципального звена муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная 

готовность». 

2. Установить местный уровень реагирования для органов 

управления и сил муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3. Руководителям и должностным лицам органов управления и сил 

организаций и предприятий, а также служб, не зависимо от форм 



собственности, входящих в состав муниципального образования городского 

округа город Шиханы звена Саратовской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций: 

− организовать круглосуточное дежурство; 

− обеспечить в пределах полномочий готовность всех сил и средств, 

привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

организации первоочередного жизнеобеспечения населения; 

− организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий 

по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их 

последствий. 

4. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» обеспечить 

постоянный мониторинг складывающейся обстановки, прохождение 

информации в ЦУКС ГУ МЧС России по Саратовской области согласно 

«Табелю срочных донесений», обеспечить постоянный обмен информацией со 

службами ГЗ СТП РСЧС МО город Шиханы. Действовать согласно 

установленного регламента. 

5. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и 

сил муниципального образования городского округа город Шиханы звена 

Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и её звеньев, 

возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО город Шиханы. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

город Шиханы в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


